[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.03.2019 № ПОС.03-0679/19
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации

г. Переславля-Залесского от 25.12.2013 № ПОС.03-2214/13

«О размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»»
В соответствии с федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 "Вопросы противодействия коррупции", Уставом города Переславля-Залесского
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 25.12.2013 № ПОС.03-2214/13 «О размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»» следующие изменения:
1.1.  Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Руководителям управления делами и кадрами Администрации                      г. Переславля-Залесского (Павлов О.В.), управления образования Администрации                    г. Переславля-Залесского (Коняева Т.Ю.), управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского (Миниханова А.М.), управления муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского (Бабошкина И.И.), управления финансов Администрации г. Переславля-Залесского (Леонтьева Л.П.), управления социальной защиты населения и труда Администрации                          г. Переславля-Залесского (Тарасова Н.М.), управления по работе с Думой и Общественной палатой Администрации г. Переславля-Залесского (Усанова О.А.) организовывать работу по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с требованиями Порядка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.»;
1.2.  Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Маркову В.В.»;

1.3.  В Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и должности руководителей муниципальных учреждений, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
· пункт 1. дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруг (супругов) и несовершеннолетних детей лиц, указанных в подпунктах 1.1. – 1.3. пункта 1. настоящего Порядка»;
· подпункт 3.4. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
· пункт 3 дополнить подпунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5. Сведения, указанные в подпункте 3.4. настоящего пункта, размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа города Переславля-Залесского и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.»;

· пункт 7. изложить в следующей редакции:

«7. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и предоставление общероссийским средствам массовой информации для опубликования обеспечивается служащими управления делами и кадрами Администрации г. Переславля-Залесского, управления образования Администрации г. Переславля-Залесского, управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского, управления муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского, управления финансов Администрации г. Переславля-Залесского, управления социальной защиты населения и труда Администрации г. Переславля-Залесского, управления по работе с Думой и Общественной палатой Администрации                           г. Переславля-Залесского, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений соответствующих отраслевых (функциональных) органов Администрации г. Переславля-Залесского, которым указанные сведения были представлены в соответствии с правовыми актами, указанными в подпунктах 1.1. - 1.3. пункта 1 настоящего Порядка.

Служащие, указанные в первом абзаце настоящего пункта, несут ответственность за несоблюдение Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Маркову В.В.
Глава городского округа

города Переславля-Залесского

             В.А. Астраханцев